
É:1
SC' '

"6k . '
cvidcnCni číslo mlouvy Poskytovatele: S-2 162/KUL/2024

Veřejnopr{|vní $mlouva o poskytnutí dotace podle Programu 2024

pro poskytování dotací na l)()dpôru kultury z rozpoČtu Stř'edočeského kraje

Středočeského Fondu kuitut'y a oMtovy památek

v ráníei Tematickél30 zadání Podpora kultury

Smluvní strany

Středočeský kraj
se sídlem: Zborovská 8ľ/j ], PSČ 150 21, Praha 5,
zastou])alý: Mgr, Václavem Švendou, členem Rady Střcdočeskébo kraje pro oblast

kultury, památkové péče a cestovního ruchu
IČO: 70891095 DIČ: CZ70891095
ba2ľkovtlÍ spojení: PPF banka a.s., č. ú.:
(dále jěll ,,Poskytovatel")

a

Lukáš Fuchs
se sídle111:
IČO: 68579667
bankovní spojeni: MONETA-MONEY BANK, a.s., č. ú.:
(dále jen ,,Příjemce")

uzavírají podie § lOa a následujících zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších přeclpisů (dále jen ,,z. č. 250/2000 Sb.") tuto smlouvu:

Článek I.

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

l. Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti a postupy pódlc z. č, 250/2000 Sb, a zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontt'ole ve veřejné správě a o 7.nlěl]č některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), ve znění pozdějších !)ředl)i$ů (dále jen ,,z. č. 320/200 l Sb.").

2. Dotace poskytovaná dlc této smlouvy Poskytovatekn] příjemci je dk z, č. 320/2001 Sb. vcřcjľ)cm
finanční podporou.

3. Pro potřeby tCto smlouvy se rozutní:

3, l, dotací peněžní prostředky poskytnuté z rozpočtu Středočeského kraje Přijcmci na stanovený účel,

3.2. tí[lančním vypořá(lá.lľí!.n dctace přehled o čerpání a použití poskytnutých peněžlú¢h prostředků (dále .jeií
,,vyúčtovál)í Akce/Projektu") a vráceni nepoužitých peněžních prostředků do rozpočtu StředočcskCho
kraje,

3.3. p.oKušenjm rozpočtové_ká,zl]iS, každé l\eopl'ávněné použití nebe zadržeiú peněžních prostředků
poskytnuíých jako dotace z rozpočtu Středočeského kra,je,

l



¢vid¢nč!IÍ číslo smlouvy Poskytovatcle: S-2 162/K UL/2024
3.4. 17eopl:áynčnýtn použitím peněžníchA)]"ostř¢dků jc je.jich použití, kterým !)y!a porušena povinnost

sianovená právníni předpiscin, přímo ])oužitcl[ľýllí 1]řcd!)iscm Evrapskc Lll)t¢ nebo touto slnlouv()u.
Za lle()pl"ávněné použití penCžnícb prostředků se považuje také:

3,4.1. poruŠeni povinl]osti. která souvisí s účeIeín, ta který byly penčžni prostředky poskytnuty, stanovené
právnjr!1 přcdpisein, přímo poĹlžitclným předpisem Evropské unie, touto sn]k)uvou ncbo při poskytnutí
peněZnich prostřcdků podlc zvláštníbo právního předpisu, kc kÉcrétnl| došlo pl) připsáni peiíčžnich
prostředků na účet příjeníce,

3.4.2. porušení povill}lo$ti stan()vcnC v přcdc!iozíin odstavci, ke kterému došlo před připsál]ínľ pcněžnich
prostředků na účct příjcmcc a které ke dni připsání trvá; den připsáni pcnčžtúch prostředků na úČet
Pří.ien1ce se považuje za den µonlšet)í rozpočtové kázně,

3.4.3. neprokáže-li Přijcn1¢e penčžnich prostředků, jak byly tyto prostředky použity,
3.5.Zggrž¢ním peněžních prostředků je porllšc1:í povinnosti vráceni poskyttiutých prostředků ve sta]lo\'cném

terniinu; dnem porušení rozgoČtové kázně .je v tomto případě den následující po dni, v němž mámě
uplynul termín stanovený pro vráceni noskytnutých prostředků.

3.6. Ukortčeľ)iln Akce/Projektu dcn dokončcní rcalizacc Akce/Pi"ojektu.

'.',. ,:-:... ': '.'". .' "
:.:µj'. '

: '

, .

'Í
'"I:, ' ,;:,'

',:j' :·:'

i

Článek II.
Pj"&:DMĚT SMLOUVY A ÚČEL

l. Přcdmčtctn $jnk)uvy je poskytnuti neinvestiční dotace PŮskyk)vatclem přijanci z rozpočtu
Středočeského kraje podie Progratnu 2024 pro poskytováni dotací na podporu kultuty z rozpočtu
Sfředočeského kraje ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek (dále jen ,,Program 2024")
v ráinei TematickCho zadání Pod p or a kultu ry na zajištění realizacc Akce/Projektu Coolysa,
cvidcnční číslo Akcc/projcktu KUJ.,/KUL/052890/2024 (dále jen ,,Ak¢e/Projekt").

2. Specifikace Akce/Pro.jektu: Dramatui'gický zámči" podzilnRĹ divadelní přehlídky v Lysé nad Labem
Cílem pořadatelů divadelní přehlídky je představit publiku v Lysé nad Labem současnou divadelní
produkci s důrazeni na repertoár a pestrost žánrů. Proto oslovili VCSlňČS p['ofesio]láll1í divadclniky, kteří
vystoupí během měsíce listo!)a(lu vždy ve stejný den (sobota) a čas (15:00 a 19:30) ria jevišti lyského
kina. Celkem čtyři dny a osm představení.

3, Cclkové předpokládmC 6nanční náklady na realizaci Akcc/Ptojektu dle žádosti činí 297 000 Kč.

4. Příjemci bude na základě této smlouvy poskytnuta Poskytcvatelem
kraje y maximální výši 100 000 KČ, maxiniálnč však vc výši
uznatelných t]nančnícl] nákladů na realizaci Akce/Projektu,

dotace z rozpočtu Středočeského
33,67 % celkových skutečných

5. Minitľ1áhjí finanční spoluúčast Příjenice činí 66,33 % z celkových skutečných uznatdných finančních
nákladů na realizaci Akce/Projektu.

6. Dotace .i¢ poskytována příjemci i na finanční náklady Akcc/projcktu, spočívající v uhrazené dani
z přidané hodnoty v 8o(lvislosti s realizací ^kce/Projektu, a to v těchto případcch:

6.1.1}e]lí-li Příjemce t'egistt'ovaným plátcem datíě z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění
pozdčjších předpisů (dále .jem ,,z. č. 235/2004 Sb."),

6.2. je-ii Příjemce I'egistľ'ova[)ým píátecm dauě z přidané hodnoty, kterému však ncvzniki v souvislosti
s realizací Akce/Pi'ojektu nárok na odpočet Lthľazené daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/20()4 Sb.,

6.3. je-li příjcmce rcgi$u1)vanýnl plátcem daně z přidané hodnoty, ktcrCmu vzňikl v souvislosti s realizací
Akce/Pr()jcktu pouze částečný nárok na odpočet uhrazcnC daně z přidané hodnoty; v tomto případč je
Příjemci poskytována dotace i na finanční náklady Akce/Ptojektu spočiva,jící v uhrazené dani z přidané
hodnoty, u níž Přijenici nevznikl nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

7. Dotaec není poskytována příjcmci na fíl)anční náklady Akce/Projektu, spočívající v uhrazenC dani

- 2 -



l

.r

.'1
r .

r

F

í:
l

,

evidenční číslo smlouvy Poskyéovatclc: S-2 !62/KUL/2(?24
z přidanC hodnoty \' souvislosti s realizací Ak¢¢/projckÉu, je-li příjcmcc reEistrovaným l)látcc]]] danř
7. přidané hodm)ty, ktciůnLĹ vznikl v sí)uvis]o$li s íealizací Akcc/l'rojektLĹ []ál'ok na (jd])očct daně
z přidané hodnoty ve výši tihrazené &ůě z přidané hodnoty dle z, Č. 235/2004 Sb.

8. Do celkových skutečných Llznate|ných tjna]ľčnich nákladů na realizaci Akce/Projektu se iwzapočitává
llhl'azcl)á daň z l)řida])C hod])L)ty, kterou uhradil příjcmce při realizaci Akce/pj'()jckttl, u níž mu vznikl
nárok na odpočet daně z přidané boduoty dle z. č, 235/2004 Sb.

9. Pokud celkové skutečné uznatelné finanční Mklady Akce/Projektu překrůči cetkové předpokládané
finanční I}áklady na realizaci Akcc/prQjcktu, uhradí Při,jcmce částku tohoto překročení z vlastních
ňnančních zdrojů.

]{), Pokitd budou celkové skutečné uznat¢h]é tinanční Rák]a(ly Akce/Projektu nižší než celkové
přcdpok1ádanC ňijančRí náklady na realizaci Ak¢¢/Proiektu, je Pří,jemce povinen vrátit Poskytovateli
takové poskytiíutC pcnčžní prostředky z dotace PosŔytovatclc, které převýší 33,67 % celkových
skutečných uznatelných t"l!lančních nákladů na tealizaci Akce/Prc!iekt\l,

l ]. Pokud Příjemce zabájil realizaci Akce/Projektu ještě před podpisem této smlouvy, niohou být
k vyúčtování Akcc/pl'ojcktLl zpčtnč použity účetní (daňové) doklady (faktuíy apod.), ktcrC byly
Přijeincetn uhrazeny v sollvish)stj s realizaci Akce/Projektu po l. l. 2024.

12. Při.jemce nemůže v případč úspoi'y peněžních prostředků vzešlé z výběrového řízení nebo v průběhu
realizace Akce/Prôjektu požádat o rozšířeni účelu dotace nebo o jiný účel dotace, než na jaký mu byla
dotacc poskytnuta, tzn. účel Ĺl\'cd¢l]ý V odstavci J a 2 tohoto článku.

13, Pokud v 1'e]natickén] zadáni Podpora Nj ituiy součet $kllÉečt)ých příjmů Akce/Pi'ojektu včetně poskytnuté
dotace dle této sn)k)tlvy přesáhne skuteČné celkové uznateínC finanční náklady Akcdprojcktu, ,je
Příjemce povinen vrátit rozdíl mezi příjmy a výdaji až do výše poskytnuté dotace dle ÉCto smlouvy.

14. Z dotace nelze hradit pohoŠtění Akce/Projektu. Z dotace nesmí být hrazeny peněžité poukázky na zboží
nebo služby. Dálc nesmí být hrazeny penčžitC dary (např. oceněni v soutčŽich apod.). Z dotace .je možné
hradit včcnC ceny do dčtských soutčží.

Článek III.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

l. Peskytovate§ se zavazuje p()skytnout Příjemci dotaci z rozpočtu Slřed(?čcskCl]o kraje v souladu
s článkem íl. této smlouvy, a to za podt)]inek uvedených v této smlouvě, v Prograníu 2024
a V Z. Č. 250/2000 Sb.

2. Převod peněžních prostředků bude Pc]skytovatclcn] provc(lcl] ba!]kovnílu přcvodeni na výše uvedený
účet Přijemcc, a to jednorázově do 60 dnů po dni nabytí účinnosti tétů smlouvy.

3. PřÍienlce se zavazuje:

3.LpouZit poskytnutou dotaci pouze ke s.jcdna7ľánll účelu a v souladu sc spccifikaá Akce/Projektu
p()psanou v článku II. odstavci 2 tCto smlouvy, tj. pol17.c na rcalizaci Akce/Pl'ojcktu, a to hospcxiárnč.

V připadč ne(lodrženi této l)ovil1í!osÉi Přijenicem odpovídá odvod za porušení ruzpočtovC kázně výši
ncoprávněnč použitých penčžnicli prostředků, tj. výši použitých l)el}čžních prostředků neseuviscjicich sc
sjednaným účdcm a specifikací Akcc/Projektu ncbo výši penčžnich prostředků použitých nchospodámě,
Toto ustanovení platí i v případě, že Příjemce neprokáže, jak byly poskytnuté peněžní prostředky
použity.

3.2. ukončit realizaci Akce/Ptl).icktu nejpozdě,ji do 31. 12, 2024, ncpovoli-li Poskytovatel (tj. R.ada
Středočeského krqj': nebo přípa(lĚ}ě Zastupitelstvo Středočeského kraje) ,jinak.

V případě nedodrže]ú této povinnosti příjcnícc}11 odpovídá odvod za toto l)orušení rozpoČtové kázně výši
0,05 % z cclkovýcli poskytnutých pcnčžnícb prostředků za každý den prodlení s ukonČením
Akce/Pľ'oj¢klu.

- 3 -



y" ':

evi(lcnč|]í číslo sl)1k)uvy posk yt(wílle1c: S-2 l 62/K(J 1../2024
3.3. viditclnč uvá(lčt a označit, pc}k(kl to povaha Akce/projcktu dovo|l|j¢, (i) na všech ,jeho zvcřcjněných

doktln}e[]Écch, které souvisejí s rcalizaci AkcďPt'ojektu, (ii) při všech formách propagacc ^lccc/Pt'{íicktLl,
(iii) v průbčhu realizace Akce/Projektu a (iv) po skončení realizace Akce/Pl'ojektu že: ,,tato Akce l tento
Prqjekt byi/a realizován/a s ňnančníin přispěnitn Středočeského kraje".

V případč Akci/prai¢ktů, u kterých to .jejich povaha dovoluje, musí být uvedené označenÍ umístčno na
viditelnéin místě nejménč po dobu pěti let od ukončení realizace Akce/Projektu,

V případě nedoch'žení uvedených povinností Příjemcem odpovídá odvod za každé takovéto poruŠení
1'oz!)oČtové káznč výši 0,05 % až l % z cclkových poskytnutých pcnčžních prostředků, a K) na základč
rozhod!lutj KrajskCho úřadu StřcdočcskCho krajč, ve kterém přihlCdne při stanoveni výše odvodu
k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace, Jednotlivá porušení rozpočtové kázně a
odvody za porušení rozpočtovC káznč se v tčchto případech sčítají.

3.4. vést v účetnictví nebo daňôvC evidcnci řádné a oddělenč sledování přijatých a použitých penčžních
prostředků dotace s uvedeníin přiděleného účelového znaku: 601, a to

3.4,1. v příjl11u budou obdržené neinvestiční l'inančni pl'o$tř¢(iky účt()vány na l:o]ožku 4xxx s uvedeí?in]
účelového znaku 601,

3.4.2. ve výdeji bude dotace účtována na příslušné neinvestiční položce 5xxx podle rozpočtové skladby
(dnllnl výdqje) a označena l)řisĹLlšný[n účelovým znakem.

V případč ncdodržcní této povinnosti Pří,jcmccin odpovídá odvod za toto p(mlšcní ž'ozpočtové káznč výši
0,05 % až 2 % z celkových poskytnutých pcnčžnich prostředků, a to na základč t'ozh()dnutí Krajského
úřadu Středočeského kraje, ve kterémjpřihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti poi'ušení a jeho
vlivu na dodržení účelu dotace.
V připadč, Že je dotace poskytnuta Příjemci, ktcíý ncvcde účetnictví ncbo daňovou evidenci, toto
ustanoveni o vedení o(l(lčleného účetnictví neplatí.

3.5. dodržet, že majetek l)ořÍzený či 7-11()(ij)í)¢ct1ý účastí dotace nesmí být prodán, darován neho bezúplatně
převedcn na jinou !)rávnickou nebo fýzickou osobu po dobu 5 let od data ukončení realizace
Akce/Projekt(]. výjimku z tohoto ustanova)í může udělit na základě žádosti Příjemce Rada
Středočeského kraje.

Ustanovenl tohoto odstavcc, týkající se inajetku, sc ])evzta|)\lje na včcnC ccny do dčtských soutěží, jsou-
ii součástí Akce/Projektu.

V případě nedo(h'želľí uvedených l)ovi!mostí Příjenicem odpevídá odvod za l)(]rnšeni rozpočtové kázně
výši l % až 100 % poskytuutých pcnčžních prostředků, a to na základě rozhodtnítl KrajskéhQ úřadu
Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu
na dodržení účelu dotace,

3.6. zaslat tři týdny před konáním Akc¢/Proj¢kíu písetnnou l)ozvánkll s n]inilná]ně 2 volnými v$tupenkalni
(není-li vstup volný) na adresu Odboru Kancelář hejtmanky Krajského úřadu Stře(k)českél]o kraje, dále
písenmou pozvánku OdborLl kultury a památkové péče Kľaj$kao úřadu Střecločeského kraje a pozváiiku
v elektronické podobě Členům Výboru pro památkovou péči, kultul'll a cestovní 11Écl1, a to s výj'imkou
Akcí/pľojcktů, kterC byly ukončeny před poc|piseln tCtO slnk)llvy.

V případě nedodrženi této povinnosti je Příjemce povinen provést odvod za takovéto l)ol1lšení
rozpočtové káznč ve výši 0,05 % až 1 y, z celkových l)oskyttILltých peněžních prostředků, a to
na základč l'ozhodnuti Krajského úřadu StředočeskCho kraje, ve ktaůn přihlédne pro stanovcní výše
odvoda k závažůostl porušeni a ,jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

Za tíesplněni P()viľ]l]osti zaslání pozvánky není považována situace, kdy byl při veře,jném ukončení akce
zástupce Poskytovatele pt'okazatdnč přítomel),

3.7, zpracovat a předložit (doručit) Poskytovateli dokllln¢ntacj závěrečného vybodnocet]i a vyúčtováni
Akce/Pro.jektu na Krajský úřad Siředočeského kraje - Odbor kultury a památkové péče, a to
do 31, I, 2025 nebo do 30 duů od ukončení Akce/Projektu, povolil-li Po$kyľQvafc| pozdéiší tcrmin
ukonČení Akce/Projcktu, než 3 I. 12. 2024.

4. Dokumentaci závěrečné vvhodnocení a vyítčtování Akce/Projcktn předloZi Příjemce Poskytovateli

' '\

í

4



...,.. .... .... .....,.... l
i

iI ' cvidcnčni číslo sn]]{)uvy Poskytovatdc: S-2 l 62/KU 1./2024
na Lvláštjúeh formul:íříciä dle \'zc)1'u Poskytovatclc a tato bude obsahovat:

4, l.název Akce/P!'QiekÉll,

4.2, evidenční číslo Akce/Pt'ojektu a evidcnčtíi číslo této sn]h)uvy,

4.3. název Programu, ze kterého byla dotace poskytnuta,

4.4. názcv TcmatickClio zadání, v rámci, nčhož byla dotace poskytnuta,

4.5. Přijenice dotace (ti. jméno a pí"í.jmení fyzické osoby nebo název právnické osoby nebo obchodní ňrnja
právnické osoby),'

4.6. stručj){)u zprávu o realizaci Akcc/Prqjcktu se zhodnocenhn realizace Akce/Projektu včetnč kôľ)sľatovái)í,
zda byly nebo nebyly dodrženy pře(lpoklá(lal1é tinanční náklady na realizaci Akce/Pi'ojektu, termíl1
Llkonče13í Akce/Projektu a sph:ěny veškeré závazky Příjemce dle této snilouvy,

4.7, folodokuni¢l\ta¢i k realizaci Akee/Projektu (v digitálni podobč ··'- fotografie do vclikosti 2 MB/
fOtografie),

4.8. vyúčtování Ak¢e/p1"oj¢ktu,

4.9. přehled uhrazených účetních (daňových) dokladů (faktur atd.) včctnč kopil všech dok ladů uv¢d¢nýc|)
v tomto přchlcdu včetnč kopií (h)kladů o pľov¢dení tčchto plateb (výpisy z účtu apod.),

4.10. přehled neu!)['azelľých účetních (daňových) dokladů
vyhotovcní dokumcntacc závěrečného vyhodnocení a
dokladů uvedcných v tomto ])řehlcdu,okopje clokladů o
Příjemce povinen doložit Poskytovateli nc.jpozději do
dokladů,

(1'"aktur atd.), které mají být ještě uhrazeny po dni
vyúčtování Ak¢¢/pľ'o,jektu včetně kopií všech

provedeni tčchto dosud neprovcdcných plateb je
60 dnů od data splatnosti účetních (daňových)

4,11. prohlášcni Příjemce, ,je-li fyzickou osobou, nebo prohlášeni $tatntán)ího zástupce Příjemce, je-li
právnickou osobou o tom, Že veškeré údaje uvedené v dokulnelítaci závěrečného vyhodnocení
a vyúčtování Akce/Projektu jsou úplné a pravdivé.

5. Vyúčtováni Akee/Projektu bude mít tuto strukturu:

5. l, celkové předpokládané finanční náklady na realizaci Akce/Projektu v Kč,

5.2. cetkové skutečné Ilznatelné fhianční náklady na realizaci Akce/Pi"ojektu v Kč,

5,3. celková maxiinálni výše dotacc uvedená v článku {j. Uto sinkuvy v KČ,

5.4. výše dotace v KČ, která byla připsána na úČet Příjemce do dne vyhotoveni vyúčtování Akce/projektu,
5.5. celková výše uznatelných finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu v KČ skutečůě uhrazená

Přijcincetn ke dni vyhotovení vyúčtování Akcc/Pt"ojektu,
5,6. celková výše Llz!late]l]ých finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu v KČ, která má být ještě

ulirazena Příjen]cel]) po dni vyhotovení vyúčt{)váilí Akce/Projektu,

5.7, částka skutečnč poskytnuté dotace Poskytovatelcm v KČ, kteroL] je Příjemce povinen vrátit Poskytovatcli,
j¢stiiž¢ podíl pří.jctncc na úhradě celkových skutečných Iľzl)atclných ňnančních nákladů Há realizaci
Akce/Projektu je nižší než 66,33 %, případně Příjemce uvede, že nemá povinnost vrátit Poskytovateli
část skutcčnč poskytnutC dotacc z uvedeného důvodu,

5.8. cdkovC skutečné příjmy Akcc/Projektu v kč (položkový přchlcd zdrojů financování včetnč poskytnuté
dotace dle této smlouvy,

5.9. Částku sktítečM poskytnuté dotace Poskytovate!ení \' Kč, kterou je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli
dle článku FI. OCSt, 13 této $n]k)uvy, případnč Příjemce uvede, že Ĺ)¢má povinno$É vrátit Poskytovatcii
část skutečně poskytnuté dotace z uve(1ené1]o (iůvodlj,

5.10, celková výše dotace v KČ, ktet'á měla být Příjemci skutečně poskytnuta po úpravách vyplývajících
z tohoto odstavce,

5.!1. zbývající výše dntace v KČ, která má být ještč připsána na účet Přijcmce po dni vy])oteve!]i
vyúčtování Akce/pÉ"ojektll.

- S -



".Z

eviclcľľční číslo smk)l[vy Poskyt{)vatelc: S-2 l 62/K UI./2024
Do celkových gkLltcč!}ýcl) Llznatc]ných ti nančnich nákladů na realizaci Akcc/projckiu Se nezapočítává
uhrazcl]á daň z přidané hc3dn()ty, kterou uhradil Příjemce při realizaci Akcc/plľ)jcktu, u 1!ĺž tnu vznikl
nárok na odpočet daně z přidané hodRoty dle z. Č, 235/2004 Sb.

6. příjemcč se dále zavazuje

6, l.vrátit Poskytovatcli do 60 dnů ud ukončeni Ak¢c/Proj¢k(l] příslušn()u Část skut¢čnč poskytnutC doÉacc
Poskytovate!el]), kterou je povinen Příjemce vrátit Poskytovateli, jesíližc je podíl Příjemce na úl:radě
celkových &ku(ečl)ých uznate|l)ých fít}al\čl!ícl] nákladů na realizaci Akce/Projektu nižší než 66,33 %, a
to tak, aby konečný podíl Příjemce na úhradč cclkových skutečných I}zl)atdných finančních nákladů
na realizaci Akce/Projektu by! 66,33 %.

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá 0(1vcKl za porušellí rozpoČtové kázně výši zadržovaných peněžních
prostředků.

6.2. vrátit Poskytovateli do 60 dnů od ukončeni Akcc/Projcktu příslušnou část skutečně poskytnuté dotace
Poskytovatelem, kterou je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli dle článku 11. od$L 13. této smlouvy.
Pokuc! tak Příjemce neučiní, odpovíciá cdvod za porušezií rozpočtové kázně výši zadržovaných peněžních
prosůedků.

6.3. vrátit Poskytovatcli ¢¢k)u dotaci, resp. převedenC penčžni prostředky od Poskytovatele na účet Příjenice,
pokud se realizace Akce/Projektu neuskuteční, a to 10 pracovních dnů ode dne, kdy příjemci ii1lnĺ být
zřejmC, že se realizace Akcc/Projcktu ncuskutcční. Zároveň ,je Příjemce povincn ncprod1enč písemnč
int"onnovat Poskytovatck o tčchto skut¢čno$t¢¢h, a to Odbor kultury a památkové péče Krajského úřadu
Středočeského kľ"aje. t

Pokud tak l'říjcmcc 11eučjt1í, odpoviclá odvod za portíšcní rôzpôčtové kázně výši zadržovaných penčžních
prostředků.

6.4. uÉnožnit příslušný]n orgánům Poskytovatele v souladu se z. č. 320/2001 Sb. provedení průběžné a
následné kontroly hospodaření s peněŽními prostředky z poskytnuté dotacc, jejich použití k účelu, který
jc v souladu $ touto sl\}]ouvou a předložit při kontrole všcchny potřebné účetní a jiné doklady.
Pokud tak Příjemce neučiní, ocipovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši 0,05 % až 100 %
poskytnutých penČžl?Ích l)]"()stře(jků, a to na základě i'ozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje,
vc ktcrCni přihlCdne při stanovení výše odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodrženi účelu
dotace.

6.5. l)el)ro(i]eně, nejpozději však do 10 pracovních (h]ů, illfoľ1]]ovat písemně Odbor kL|ltLll"y a painátkové péče
KrajskC]){) úřadu StřcdočcskCho kraje o všech zlnčllác]1 údajů fýkajlcích sc Příjcmec, ktcré jsou uvedeny
v záhlaví této smlouvy,

6.6. uchovávat veškeré pkenmcsti, týkající se poskytnuti dotace podle této smlouvy včetně vyúčtováni
Akcc/Pro,jektu sc VŠClňl piscmnýini doklady, a to takovým způsobel)), aby bylo niožůo prokázat
cu)rí\vněno$t použití penčžnícb prostředků \' $()llla(lLl s touto sn]]ouvou, a to po dobu deseti let
od ukončení realizace Akce/Projektu, Po tuto uv¢(leľ)oLI (iobll je Příjemce také povinen veškeré
písemnosti, Éýkající se poskytnutí dotace podle t&O smlouvy včetně vyílčt(j\'át1í Akce/Pt'ojektu se všemi
piscmnýtni doklady, na písemné požádání µřcd1ôžit Poskytovateli k nahlédĚ}utí.

V případě nedodrženi výše uve(iených povinnosti Příjeníce odpovídá odvod za toto porušení rozpočtové
kázně výši 0,05 % až 100 % z p()skytnutých peněžRí¢h prostředků, a to na základě rozhodnutí Krajského
úřadu StřcdočcskChcí Krajc, vc kterCtn přibtCdnc při stanovení výše odvodu k závaž.nosti porušeni a jeho
vlivů na dodrženi účelu dotace. Jestliže však Příjemce ve výše ljv¢(lel]C dobč sám zlikvidoval nebo zccla
z!ľeho(h]otil nebo úmyslně nebo z nedbalosti umožnil jinéinu zlikvidovat nebo zcela z}!el)o(|notit veškeré
písemnosti, týkající sc poskytnuti dotace podle této smlouvy včctnč vyúčtováni Projektu sc vŠemi
plscnll}ýn]i doklady, nebo jestliže Příjemce l)¢př¢dlcží Poskytovateli žádnC píscmnnsti k nahlCdnuíí,
odpovídá odvod za toto poruš¢ní t"ozpočtové kázně výši 10 % až. 100 "l, poskytnLltých peněžj]Í¢h
prostředků, a (o na základč r()zho(inull Krajského úřadu StřcdočeskCho kraje, ve kteíCm přihlédne
při stanovení výšc odvodu k závažnosti porušeni a jeho vlivu na dodržení účelu dotace,

7, Je-li Příjemceni dotace právnická osoba, je Přijenice povinen píseiímě jnforn]ovat Poskytovatele,
tj. Krajský úřad Středočeského kraje - Odbor kultury a paniátkevé péče:

\

- 6 -



'IT"
:$

l
,l

l., .
,l

l

cvidcnční číslo slnk)llvy Poskytovatcle: S-2 1 62/Kl/f./2024
7.1. o ])řc1nčl1č pi'ávtiickC osoby, a co do 10 ka!cn(lářl)ích dnů ode dne, kdy došlo k přetnčnč právnickC osoby.

?.2. (} vstupu právnickC osoby do likvidace, o zahájeni cxekučního řízení, či řízeni o výkonu 11)zho(]nulí, a to
do 10 ka!e|)(|ářních dnů ode dne vstupu právnické osoby do likvidace nebo zaháj¢l)í řízení,

7.3. q zahájení insoľve|)čl)ího řízení na právnickou osobu, a to do 10 kale]ldářl}ich dnů od zveřejnčl1i
vyhlášky o zabájcnl inso]v¢nčního řízení v il]so!v¢nčnínľ rc.jstíiku.

V písemné informaci pro l'oskytovatele Příjemce ininío jiné uvede evidenČní číslo Akce/Projekíu a
evidenční čislů snlh)llvy Poskytovatele, uvedené v záhlaví této smlouvy, název Akce/Prôjektu a výši
poskytnuté dotace Poskytovatelem.
Povinnost uvedenou v tomto Odstavci Příjemce neiná, jestliže uplynulo vice než !0 let od ukončení
realizace Akce/Pi'ojektu.

Čjämlc IV.

UKONČENÍ SMLOUVY

l. Tuto srnlouvu lze ukončit j]á základČ píscmnC dohody obou smluvních Stl'iIjl nebo píscnmou výpovčdí
sl])lotlvy v souladu s ustanovením § yl66 odst, 2 zákona č, 500/2004 Sb., správního řádií, ve zně[ľí
pozdčjšich předpisů (dále jcll ,,správní řád"), a to za podmínek uvcdcných nížc.

2. Poskytovatel je opt'ávžíčn vypovčdčt smlouvu jak před proplaccnínl, tak i po proplacení dotace, a to
z důvodu závaŽného porušení povinnosti Přij¢!n¢a11, stanovených touto smlouvou, Pl"ogt'alnen) 2024
nebo obecně závaznými pi'ávními předpisy. Závažným porušením sc i'ozutní ze,jmCna, pokud:

2. l. Příjemce nedodrží účel dotace,

2,2. Příjemce uvedl nepravdivé, neú])h]é nebo zkreslené údaje v žádosti o dotaci nebo v této sn)louvě, na něŽ
sc váže uzavření smlouvy,

2.3. se Příjemcc opozdí s předložením dokumcntace závčrečnCho vyhodnoceni a vyúčtováni Akcc/Projektu
o více neŽ 30 pracovních dnů oproti lhůtě dle ČI. lil. odst. 3.7. snikuvy,

2.4. je I'říjemce sám, případně .jako právnická oscba či některá osoba tvořící statutární orgán Příjemce
od$ouz¢l]/a za trestný Čin, .jehož skutkůvá pedstat souvisi s přcdmčtcin p()dnikání nebo Činností Příjemce,
nebo pko trestný čin hospodářský, atí¢bo trestný čin proti majetku ve smyslu zákona č, 40/2009 Sb.,
trestní zákoník, ve znění pozdějších j:ředpisů, a zákona č. 4 18/20l l Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob, vc ZhČňÍ pozdějších předpisů,

2.5. je Příjemce v likvidaci,

2.6. bylo vůči Příjemci zahájeno illsolvenčni řízení podle zákona č. 182/2006 Sb,, o úpadku a způsobech jeho
řešení, vc znění pozdčjšícb předpisů, exekuční řízeni či řízcní o výkonu l'ozhod!}utí,

2,7. Příjeincc zmčni právní formu a stauc se tak nc7půsol)iiý1]) Příjanccn] pro danou oblast po(!poI'y,

2,8, Příjemce svým jednánil)} poruší rozpočtovou kázeň 7.ejmá)a die ČI. IT!. odst, 3.1, 3.5 a 6.6, a ČI. V.
odst. 15 smlouvy, vc smyslu z. č. 250/2000 Sb.,

2.9, příjcmcc neplní povinnosti statiovcnC smlouvou nebo PL'ogranľcm 2024, i když byl k jejich nápravč
vyzván Poskytovatelem,

3. V případě, že došlo k některé ze sklítečnôstí uvedené v ckí$ĺ 2. tohoto článku, je Poskytovatel ol)l'ávněn
pozastavit proplaceni dotace. Stejně tak je Poskytovatcl 'oprávněn postupovat i v případč !}()uhChl)
po&zřetú, že došlo k některé z výše uvede1\ýcl1 $klúečRostí.

4. V připadč výpovědi této stnbuvy před j)roplacel}ím dotace nárok na vyplacení dotace nevzniká a nelze se
jej platně domáhat. V případč výpovědi smlouvy po proplaceni dotace sc Pří,jenicc zavazuje poskytnuté
peněžní prostředky vrátit l)¢zl]otov()$tníl11 převodem na účet Poskytovatele bez zbyécčnCho odkladu,

- 7 -



7\ '. ?T

cvidcnCní čisto $n1louvy Poskytovatclc: S-2 162/KUI./2024
l)qipozděii však do IS dnů od doručcni výpovčdi.

5. výpovčd' s|n|ol)vy musí být učin&ia !}Ísclí)nč a musí v ni být uvedeny důvody jejího udčlcmí,

6. výpůvědní doba činí jeden měsíc íl začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po mčsíci, v nčmž
byla výpověď dortičena příjemci.

7. Účinky výpovědi nastáva.ji dncin uplynutí výpovčdní doby za pcdinínky, že příjcincc vrátí poskytnuté
peněžní pí'o.«ředky před jejím Uplynlttim. Jinak k ukončeni smlouvy dojde až vypořádáníin všech práv a
povinností smluvních stran.

8. Přijmice je oprávněn tuto $1H|ouvu kdykoliv pisemnč vypovčdčl a uvést důvod tCtO výpovědi, přičemž
výpověď je účinná dnem jejího doručeni Poskytovateli. V takovén! případČ je Příjemce povinen vrátit
poskytnutou částku dotace PUskytovaleli do 15 kalemiářních dnů ode dne účinnosti výpovědi.

9. Poklld I'ří.jcmcc vc stanovcnC lhůtě po$kyÉnl]té prostředky nevrátí v souladu s tímto čIánkan
Poskytovateli, 1)ovažlíjí se tyto prostředky za zadt'žené ve smyslu z. č. 250/2000 Sb.

\
\,

=

Článek V.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

I. O prodloužctii tenninlj ukončeni rcaliVce Akcc/Projcktu může Při.jcmce písemně požádat Poskytovatcle
do dnc, do kterého iná být podie této smlouvy ukončena realizace Akce/Projektlř. Písemnou žádost
Pííjenice předkládá Odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu Středočeského kraje. žádost
musí být doručena do podatelny Krajského úřadu StřcdočeskCho kraje do konce uvcdcnC lhůty. O žácio$ti
příjcmcc, tj. o jejím odsouhlascní či odtnítnutí, rozhoduje Rada Střcdočeskébo kuaje nebo přlpadnx
Zastupitelstvo Středočeského kraje.

2. QA!'yd!Qužení termínu pro předložení dokll!}1entace závěrečného vy|]o(lnoceni a vyúčtovátií
Akcc/Projektu může Příjemce píscmnč požádat Poskytovatelc člo konce lhůty pro zpracování
a přeclložení Dokument'ace závčrečĚléi)Q vyh()(h)ocellí a vyúčt()vání Akce/Pl'ojektll. Písemnou žádost
Příjemce předkládá Odboíu kultury a paniátkové péče Krajského úřadu Středočeskéhc kraje. Žádost
inusi být doručena do podatclny Krajského úřadu Středočeského kraje do Koi1¢¢ uvedené lhůty. O žádosti
Příjcmcc, tj. o jejím ()dsol|h1asc!lí či odmítnutí, r()zh()(lll,ie Rada StřcdočeskCho krajč nebo případnč
Zastupitelstvo StředôčeskéhQ ki'a,je.

3. O jinou změnu smlouvy může Příjemce Ĺ)iselllně požádat Poskytovatele do konce lhůty pro z,prac(]vál)í
a přcdložení dokuincntacc závčrcčnCho vy!}odnoccni a vyúčtováni Akce/Projektu, nejpozdčji však
s pře(iložením uvedené dokumentace Poskytovateli, pokud uvedenou (k)kllme]ztaci předioŽi] iiiZjemce
Poskytovateli přcd koncein lhůty pro zpracování a předložení uvcdcnC dokumentacc, Plseinnou žádost
příjcmcc přcdkládá Odboru kultury a paínát'kovC péče Krajského úřadu Střec|()č¢skél)o krajč. Žádcst
musí být doručena do podat¢h]y Krajskcho úřadu StředočcskCho kraje do konce uvcdené lhůty. O žádosti
Příjemce, tj. jejÍní ods()uh|a5ení či odmítnu(í, rozh(S(fu.ic Rada Středočeského kraje nebo případně
Zastupitelstvo StředočeskCho kraje.

4. PL}Čítá!]í lhůt uvedených v této $lnlollvč sc řídí občanskýtn zákoniken). Připadne-li poslcclní den lhůty,
v níž je příjemce povinen podle této smlouvy provést nějakou Činnost nebo úkon, na sobotu, neděli nebo
svátck, je poskdnitn dnem lhůty pracovní den ne,jbližc následujici.

5. Pokud iná Přljcmce podle fÓÉo smlouvy povinnost předat, doručit nebo předložit Poskytovateli nčjakou
µí$¢mno$t, musí být do konce lhůty uvedené v této Sl11ĹOUVČ pisemmst Poskytovateli täktícky do)"\?čena;
za splnční uvcdcnC lhůty sc ricpovažuje den předání zásilky s písemnosti příjcmccm k přepravě, tj, např.
Éyro$ířednictvín] pošty.

6. Pokud má Příjemce podle této s]nlou\'y povinnost převési peněžní prostředky Poskytovateli, převádí je
ua účet Poskytovatele uvedený tja str, l této $lnlou\'y, a to pod stejnými symboly -- steinýn] úče[ový)1]

' znakcní, pôd ktcíým mu byly penčžní pK)střcdky Poskytovatelcm poskytnuty, nesdčli-li P()$kytovatel
písemně Příjanci, že má uvést při převodu pcÉíČžlúch prostředků jiné údaje.

- 8 -



Y"

F

i

cvidcnčni číslo sn1k)uvy Poskyt()vatclc: S -2 162/K UL/2024
7, Po\'innoRt l'ří.jcmc-c přcvCst penčžiú pl'oslředky Poskytovateli je s:plnčna d1lcľ)] Ě)řil)sá1)i penčžních

prostředků na účet Poskyt(jvatelc uvedený na stí', ] této sľ]11ouvy.

8. Při podezření na porušení rozpočtové káznč může Poskytovatel ľ)oza.itavit poskytování peněžních
m'ostřc(ľků, a to až do výše předpok]íí(|aného o(|vo(lu.

9. Za l)l1)dlcní s o(lvoden) za porušení r()z])očtové kázně je Pří,jemcc povinen zaplatit pcnálc vc výši
stanovené v § 22 odst. 8 z, č. 250/2000 Sb. z Částky o(lvodLl za kazdý den prodlení, nejvýše však do výše
stanove|)ého odvodu.

10. O \úož¢ňí odvodu a peňák za pemšcní rozpočtové kázně rozhoduje v samostatnC působnosti Kra.i$ký
úřad Středočeského kraje.

} l, Pr()n]inutí nebo Částečné l)ron)inutí 1)Qvil}n()sti ()dvodu a penále 111ůžc z diívodu h(.)dľ]ých zvláštního
zřetele povolit orgán StřcdočcskCho kra.je, kteiý o poskytnutí pctíěžních prostředků rôzhod!,
tj. Za$tljpitei$tvo Stř¢doče$kého kraje, a to na základě žádosti Příjemce.

12. Správcem odvodů a penále je Krajský úřad Středočeskéhů kraje, který z důvo(|íl hodných zvláštního
zř¢tci¢ nůže povolit poscčkáni zaplacení odvodu nebo penále (tj. zaplacení odvodu nebo paiále
v pozdčjšhn t¢rlnínu) nebo zaplacení odvodu nebo peňák vc splátkách, a to na základč žádosti Příjemce.

13. Práva a povinnosti $ln]uvnÍch stran touto smlouvou výslovně tmipravenC se řídí obecně závaznými
j)l'ávníjni předpisy, zejména pak správním řádem a z, č, 250/2000 Sb., a Programem 2024. Příjemce
µ'ohlašuje, že sc před pôclpiseín této smlollvy se zl3člíiln Prograinu 2024 seznátniL

)4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou $mlLlvní strany činit písemnýtni, vzestupně číslovanými
dodatky k této sin!ouvč.

15. Práva a povinnosti z této s!nlouvy vyplýva,jíeí přecházejí na právní nástupce sinhwních stran, StnluvM
strany se dohodly, že Příjemce není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti vyplývající z této
smilouvy třetí straně bez předchozího l}ísem!lého souhlasu Poskytóvatde. Pokud Příjeínce postoupí svá
práva a povinnosti vyp!ýva.jicí z ÉCtO sínbuvy třetí stižmě bez přcdchozíbo píscmnCho souhlasu
Poskytovatele, poruší tiín rozpočtovou kázal a odvod za toto porušení rozpočtové kázně odpovídá výši
l)oskytl1utýd) paičžnich prostředků.

16. Tato smlouva bude vyhotovelľa v elektronické podobč vc f[)rmátll PDF/A a bude podepsána zanlčeRými
elektronickými podpisy sln[uvnicl] stran založenýtni na kvaliňkovanéin certifikátu pro elektronický
podpis nebo kvaliňkovaném elektronickém podpisu. Každá ze s!nlllvnich stran obdrží smlolivu
v c!ekti'onickC µodůbč s uvcdcnýn]i uznávanýjni ekktronickými podpisy. V případě, že příjcmce nemá
clektronický podpis založený na kv2linkovanéln certifikátu tiebo kvalifikovaný elektronický podpis,
Příjernce smlollvu vytiskne, podepíše a pošle zpět poskytovateli poštou " papírové listinné podobě,
následně bude Poskytovatclein smlouva z!u)nvcrr()vána do ckktronickCho datového souboru a
Poskytovatel srnbuvu !)()del)íše elektronickým podpisení založcnýni na kvalifjkovanCm certifikátu nebo
k\'aliúkovaí]ým elektronickýin l)odpisen1, Každá smluvní strana obdt'ži sm]olľvu v ekktronické podobě.

l 7. Tato smlouva nabývá platnosti dneni jejího podpisu občina smluvnínii $t|"alľalni a účinnosti (ll1ejn jej iho
zvcřejnční v rcgismi sinluv v souladu se zákonem Č. 340/2015 Sb., c) registru sniluv, vc znění pozdčjších
předpisů, které provede Poskytovatel. Příjemce souhlasí se zveřejněžiim smlouvy v registru smluv.

l 8. O l)oskytnutl dotace uvedené v této smlouvě příjemci a o uzavření této smlotlvy rozhodlo Zastupitelstvo
StředočeskCho Krajc u$tl¢s¢!)ín) C, 022-3 1/2024/ZK ze dne 26. 2. 2024 a v případč tohoto právního
,jednání Středočeského kraje jsou splněny podniinky uvedené v § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o kra,jíeh
(kra.jské zřízení), ve znění pozdě,jších předpisů, nezbytné k jeho platnosti.

l'). K l)o(ll)isu této smkuvy a podpisu příµadtiýeh dodatků k této sm!ouvč za Poskytovatele byl povčřen člen
Rady Středočeského krajč pro oblast kultury, památkové pCče a c¢stc}v[]ího ruchu Mgr. Václav Švcnda
Llsnescllíl)í Zastupitelstva Středočeského kraje č, 022-3 1/2024/ZK ze dne 26. 2. 2024.

(

fP



u l % % % r"

,^,,;

.Pi

& °1Š "
GQ Sh" ':·2.LCE .,. ?.

' =í:)' l ,
' cvidcnčni číslo smlouvy P()skyt()vatc1c: S-2 162/ :

d

Š

20. Sn)lllvní strany této smlouvy výs1ovnč prohlašuji, že si sn]|ol|vu přečetly, jejímu obsahu v celém rozsahu
l"ozl|mj a !)ä důkaz svého soul]1a$l1 s jc,jíin obsahe1)1 připoju.jí své podpisy.

d

V ..Ane..g:"g:...íy! '7 VP,azedne......................................................
Příjeníce Poskytovatel

Lukáš Fuchs Středočeský kraj

""""""""'""""'""'"""'"""'"""""'"""""""""""Mgr. Václav Švenda

radní

Dokuinent je podepsán elektronickým podpisem
Podepisující: Mgr. Václav Švenda
Organizace: Středočeský kraj
Sériové č. cert.: 23291953
Vydavatel cert.: PostSignuin Qualiňed CA 4
Datum a čas: 19.08.2024 11:28:50
Důvod:
Místo:

- l O -



Doložka z konverze dokumentu do elektronické podoby- z moci úřední
Dokument 166709457-527025-240814081523.pdf vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 166709457-
527025-240814081523. vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 10

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: středočeský kraj, ič: 70891095

Pracoviště: středočeský kraj

Datum vyhotovení: 14.08.2024

jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: Marcela Kyselová

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložlg' lze provést v centrální evidenci doložek
na adrese https:/Mvw.czechpoint.cz/overovacidolozky. B%NBI

166709457-527025-240814081523


